
UCHWAŁA NR 75/2025 
RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 5 lutego 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Przemęt do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski 

Na podstawie art. 84 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) Rada Gminy Przemęt uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Przemęt przystępuje do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. 
§ 2. Do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu ustanawia się Wójta Gminy Przemęt, a zastępcą 

reprezentanta Gminy w Stowarzyszeniu ustanawia się Panią Liwię Sterna. 
§ 3. Organizację, zadania oraz tryb pracy Stowarzyszenia określa Statut Stowarzyszenia Gmin 

i Powiatów Wielkopolski. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Monika Maćkowiak 

 

Id: AB13E2D3-2920-4ACF-B3AE-90A1AA085277. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
do uchwały nr 75/2025 Rady Gminy Przemęt z dnia 5 lutego 2025 roku 

w sprawie przystąpienia Gminy Przemęt do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski 

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski to jedna z największych, regionalnych organizacji 
jednostek samorządu terytorialnego. Skupia 134 gminy i 17 powiatów z terenu Wielkopolski. Stanowi 
forum wymiany doświadczeń i inicjatyw skierowanych na rozwój naszego regionu. Podstawowym 
celem Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski są działania na rzecz rozwoju gmin i powiatów 
Wielkopolski. Stowarzyszenie reprezentuje interesy wielkopolskich gmin i powiatów na forum 
krajowym i europejskim, inicjuje i wspiera przedsięwzięcia w dziedzinach społeczno-gospodarczych 
oraz prowadzi działalność doradczą i szkoleniową. 

Przynależność do Stowarzyszenia umożliwia skoordynowane, zbiorowe występowanie do władz 
centralnych i wojewódzkich w istotnych dla gmin i powiatów sprawach, wyrażanie opinii, a także 
składanie zbiorowych wniosków. Szeroki zakres działania Stowarzyszenia Gmin i Powiatów 
Wielkopolski sprawia, że członkostwo Gminy Przemęt może przynieść wiele korzyści. 

Do statutowych zadań Stowarzyszenia należy m.in.: 
1)  reprezentowanie interesów wielkopolskich gmin i powiatów na forum krajowym i europejskim 

poprzez wieloaspektową działalność lobbystyczną, 
2)  wspieranie rozwoju gospodarczego zrzeszonych gmin i powiatów, 
3) wspieranie administracji gmin i powiatów członkowskich w realizacji zadań wynikających 

z członkostwa Polski w UE, 
4)  promocja Wielkopolski i umacnianie tożsamości regionalnej. 
Ponadto działalność Stowarzyszenia obejmuje: 
1)  reprezentowanie interesów wielkopolskich gmin i powiatów, 
2)  wspieranie rozwoju gospodarczego oraz promocja gmin i powiatów, 
3)  działalność informacyjno-szkoleniową na rzecz jednostek samorządu terytorialnego, 
4)  rozwijanie zainteresowań młodzieży. 
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Id: AB13E2D3-2920-4ACF-B3AE-90A1AA085277. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 75/2025 RADY GMINY PRZEMĘT z dnia 5 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


